

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2020-0038380 VS: Politikerspørgsmål: Affald på Refshalevej  
**Vedhæftede filer:** IMG\_3731.jpg; IMG\_3732.jpg; IMG\_3734.jpg; IMG\_3735.jpg

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost  
**Sendt:** 21. februar 2020 15:19  
**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2020-0038380 VS: Politikerspørgsmål: Affald på Refshalevej

Kære Jakob

Tak for din henvendelse fra den 9. februar 2020 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om affald på Refshalevej.

Forvaltningen udfører normal renholdelse på Refshalevej dagligt. Som dine billeder også viser, er der henstillet en større mængde af affald i blandt andet rabatten mellem vandkanten og vejarealet. Den kommunale oprydningsindsats her er planlagt til at blive gennemført i forbindelse med Miljø- og Fødevareministeriets rydning af skibsvrag i Erdkehlgraven. Der blev i den forbindelse via overførelsessagen 2018-2019 afsat midler i 2019 til den kommunale indsats. Miljø- og Fødevareministeriet besluttede efterfølgende at udsætte rydningen af Erdkehlgraven til forventeligt at ske i foråret/sommeren 2020. Der er ikke automatisk overførselsadgang af midlerne til den kommunale indsats fra regnskab 2019. Forvaltningen har derfor lagt til forslag, at det besluttet politisk at regnskabsoverføre midlerne. Forvaltningen har også udarbejdet budgetnotat for behovet til overførelsessagen 2019-2020.

Hvis midlerne bevilges, vil forvaltningen gennemføre oprydningen i forbindelse med rydningen af skibsvrag i Erdkehlgraven i samarbejde med Miljø- og Fødevareministeriet, Slots- og Kulturstyrelsen, Politiet og Cowi. Som et led i oprydningsindsatsen vil forvaltningen opmærke de effekter, der er henstillet på det kommunale vejareal, så ejerne har mulighed for at fjerne dem. Hvis ejerne ikke gør det, vil det blive gjort af forvaltningen.

Forvaltningen har ikke givet tilladelse til henstilling af beboelseskøretøjer, opklodsede køretøjer, containere, byggeaffald, cykler eller lignende på Refshalevej. Forvaltningen har kun mulighed for at bortskaffe de ulovligt henstillede effekter, der er placeret på det kommunale vejareal på Refshalevej. En del af effekterne står på private arealer ejet af fx Restaurant Noma og Christiania, så det kan forvaltningen ikke bortskaffe.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen  
Jon

**Jon Pape**  
Serviceområdechef  
Byens Drift

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 9. februar 2020 23:23  
**Til:** Borgmesteren TMF  
**Emne:** Affald på Refshalevej

Kære borgmester

Der er placeret en del affald, byggematerialer og ikke funktionsduelige cykler på toget langs Refshalevej. Fotos vedhæftet. Der er som bekendt tale om et tilbagevendende problem.

Hvornår har forvaltningen sidst taget initiativ til at få de ulovligt placerede genstande fjernet? Hvornår vil forvaltningen sikre, at de aktuelle genstande fjernes? Tak.

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen















